
Expedient: Resolució agrupada de diversos expedients electrònics
Referència: IGS/abg
Òrgan competent: Diputat delegat de Concertació i Assistència Municipal
Delegació: Decret de la Presidència núm. 2023-0004312 de 25 de juliol de 2023

DECRET

Acceptar la documentació justificativa presentada per diversos
ajuntaments i reconèixer les obligacions corresponents a les despeses
derivades de les subvencions concedides de la línia de subvencions per
restablir els béns i serveis dels ens locals afectats per fenòmens
meteorològics i altres situacions excepcionals 2022

Fets

1. El 18 d'octubre de 2022, per acord de la Junta de Govern de la Diputació de
Tarragona, per delegació de la Presidència, es va concedir les subvencions per
restablir els béns i serveis dels ens locals afectats per fenòmens meteorològics
i altres situacions excepcionals 2022.
 
2. El 21 de març de 2023, per acord de la Junta de Govern de la Diputació de
Tarragona, per delegació de la Presidència, es va autoritzar l'actualització de
dades econòmiques relatives al projecte de la subvenció concedida
d'Excepcionals 2022 a l'Ajuntament de Batea i es va aprovar les noves dades
econòmiques de la subvenció concedida.
 
3. El 17 de maig de 2023, l'Ajuntament de l'Aldea aporta un Informe tècnic, on
justifiquen la modificació de l'actuació a realitzar, donat que en el moment de
l'execució, a conseqüència del pas del temps, van comprovar que havien
d'augmentar la superfície a actuar perquè els camins s'havien continuat
deteriorant i també es produeix una variació dels preus unitaris previstos
inicialment. Així mateix, se suprimeix el formigonat, que es du a terme amb
mitjans personals propis (Brigada Municipal) a causa de la necessitat urgent de
reparació dels camins. Aquest informe tècnic ha estat valorat favorablement
pels nostres serveis tècnics i la Unitat gestora ha comprovat que compleix
l'objecte de l'actuació, donat que el formigonat s'ha acreditat que l'ha executat
la Brigada.
 

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
B
0
B
D
C
1
8
2
7
7
A
4
0
2
0
9
B
E
A
2
2
5
0
2
7
6
5
1
5
6
1
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
7
/
0
9
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
2
:
1
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Enric Adell Moragrega - DNI ** (SIG) el dia 07/09/2023 a les 10:52:16



4. El beneficiaris, més avall detallats, han aportat la documentació justificativa
de les subvencions concedides.
 
5. Les documentacions justificatives, presentades dins de termini, han estat
revisades i s'ha comprovat que les actuacions justificades són subvencionables
i s'adeqüen a la finalitat del programa i a la convocatòria d'aquestes
subvencions. La documentació correcta consta als expedients electrònics
vinculats a aquesta proposta, segons s'especifica a continuació:
- Ajuntament de Batea, actuació "act - Substitució de mur contenció malmès
aiguats" núm. d'expedient 8004330008-2022-0011466 documentació codificada
des de C1 fins a C10.
- Ajuntament de l'Aldea, actuació "Reparació dels danys ocasionats a camins
municipal" núm. d'expedient 8004330008-2022-0011615 documentació
codificada des de C1 fins a C10.
 
6. S'ha comprovat que tant, en el Certificat de dades (doc C6), com en la
Certificació d'obres (doc C7) aportats per l'Ajuntament de l'Aldea s'ha consignat
com pressupost de l'actuació, l'import del nou informe tècnic i no l'import del
document tècnic que va servir per a concessió. Donat que de la documentació
que conforma l'expedient s'extreu el seu veritable valor, la Unitat gestora
considera que comprovada la correcta execució i justificació de l'actuació no és
necessària la seva esmena.
 
7. S'ha comprovat que a l'aplicació pressupostària 2023-1010-942-46201-02 i
2023-1010-942-76200-02 hi ha crèdit suficient.
 
8. Els beneficiaris han declarat de forma expressa que es troben al corrent de
les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.
 
9. No ha estat dictada resolució declarativa de la procedència del reintegrament
d'aquestes subvencions o de la pèrdua del dret al cobrament per alguna causa
de l’article 37 de la Llei General de Subvencions.
 
10. La Unitat gestora no ha proposat realitzar cap retenció, com a mesura
cautelar, dels lliuraments de pagament relacionats amb l'import d'aquestes
subvencions.
 

Fonaments de dret

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
B
0
B
D
C
1
8
2
7
7
A
4
0
2
0
9
B
E
A
2
2
5
0
2
7
6
5
1
5
6
1
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
7
/
0
9
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
2
:
1
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Enric Adell Moragrega - DNI ** (SIG) el dia 07/09/2023 a les 10:52:16

https://egovern.altanet.org/sgd-web/#/administracions/8004330008/expedients/8004330008-2022-0011466


1. Article 32 i següents de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de
subvencions, que regulen la comprovació i pagament de les subvencions.

 Article 84 i següents del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’2.
aprova el Reglament de desenvolupament de la Llei general de subvencions
que regulen la comprovació i pagament de les subvencions.

 Capítol III de les Bases generals de subvencions de la Diputació de3.
Tarragona i dels seus organismes autònoms que regula la justificació i
pagament de les subvencions concedides. En concret la base 29a que regula
el pagament de les subvencions concedides.
 
4. Clàusula 17a de la convocatòria de subvencions per restablir els béns i
serveis dels ens locals afectats per fenòmens meteorològics i altres situacions
excepcionals 2022, que regula el termini i forma de justificació i especialment la
clàusula 17.6 que regula la disposició de romanents si aquests s'han produït un
cop executada l'actuació.

En conseqüència, RESOLC:

Primer. Acceptar les documentacions justificatives presentades pels
beneficiaris especificats al punt segon, d'acord amb la convocatòria de les
subvencions concedides de la línia de subvencions per restablir els béns i
serveis dels ens locals afectats per fenòmens meteorològics i altres situacions
excepcionals 2022.
 
Segon. Reconèixer les obligacions corresponents a les despeses derivades de
les subvencions concedides a favor dels beneficiaris que es detallen a
continuació:
 
 
Beneficiari: Ajuntament de Batea
Municipi: Batea
Concepte subvenció: C.ÚNICA - act - Substitució de mur contenció malmès
aiguats
Data Acord concessió: 21-03-2023
Aplicació Pressupostària: 2023-1010-942-46201-02
Pressupost Elegible: 48.387,10 euros
Import concedit: 31.497,36 euros
% subvenció sobre pressupost elegible:65,09%

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
B
0
B
D
C
1
8
2
7
7
A
4
0
2
0
9
B
E
A
2
2
5
0
2
7
6
5
1
5
6
1
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
7
/
0
9
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
2
:
1
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Enric Adell Moragrega - DNI ** (SIG) el dia 07/09/2023 a les 10:52:16



Despesa justificada: 48.380,02 euros
Import a pagar: 31.497,36 euros (*)
Número d'operació anterior: 2023008733
(*) Import calculat en aplicació de la clàusula 17.6 que regula la disposició de
romanents si aquests s'han produït un cop executada l'actuació.
 
Beneficiari: Ajuntament de l'Aldea
Municipi: L'Aldea
Concepte subvenció: C.ÚNICA - Reparació dels danys ocasionats a camins
municipal
Data Acord concessió: 18-10-2022
Aplicació Pressupostària: 2023-1010-942-76200-02
Pressupost Elegible: 12.427,35 euros
Import concedit: 10.563,25 euros
% subvenció sobre pressupost elegible:85,00%
Despesa justificada: 12.501,38 euros
Import a pagar: 10.563,25 euros
Número d'operació anterior: 2022037522
 
Total: 42.060,61 euros
 
 
Tercer. Ordenar la remissió de la informació a la Base de Datos Nacional de
Subvenciones als efectes de la seva publicació en el Sistema Nacional de
Publicidad de Subvenciones i al Registre d'Ajuts i Subvencions de Catalunya.
 
Quart. Publicar aquesta resolució a la seu electrònica de la Diputació de
Tarragona i comunicar-la a la Intervenció General i a la Tresoreria de la
Diputació de Tarragona.

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de la
notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
 
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim
d'un mes a comptar des de la notificació, davant de la Presidència de la
Diputació.

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
B
0
B
D
C
1
8
2
7
7
A
4
0
2
0
9
B
E
A
2
2
5
0
2
7
6
5
1
5
6
1
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
7
/
0
9
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
2
:
1
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Enric Adell Moragrega - DNI ** (SIG) el dia 07/09/2023 a les 10:52:16



El diputat delegat de Concertació i Assistència Municipal
 
Enric Adell Moragrega

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
B
0
B
D
C
1
8
2
7
7
A
4
0
2
0
9
B
E
A
2
2
5
0
2
7
6
5
1
5
6
1
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
7
/
0
9
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
2
:
1
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Enric Adell Moragrega - DNI ** (SIG) el dia 07/09/2023 a les 10:52:16


